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2 RACJE GMINNE

Ruszyły pozimowe remonty cząstkowe gminnych dróg.

Wszystko wskazuje na to, że rozbudowa szkoły  
w Krzyżowicach potrwa dłużej niż zakładano.

Zostanie zmodernizowana kotłownia znajdująca się 
w szkole w Pielgrzymowicach. 

Lada dzień gmina ogłosi przetarg na budowę placu 
zabaw dla przedszkolaków z Pielgrzymowic.

Czas na łatanie dziur

Problemy z inwestycją 
w Krzyżowicach

Nowe kotły dla szkoły 
w Pielgrzymowicach

Plac zabaw dla 
przedszkolaków

Firmy zajmujące się akcją Zima przystąpiły już do uprzątnięcia 
nawiezionego piasku z dróg i chodników. Usuwane są także duże 
ubytki powstałe po zimie, będące największą zmorą kierowców.

Do końca maja zostaną przeprowadzone remonty wielkopo-
wierzchniowe na czterech odcinkach dróg gminnych. Nakładki 
wielkopowierzchniowe zostaną wykonane na odcinkach: ul. Kolejo-
wej w Warszowicach, ul. Orzeszkowej w Golasowicach, ul. Rzecznej 
w Pielgrzymowicach oraz ul. Piaskowej w Jarząbkowicach. Nowa 
nawierzchnia asfaltowa zostanie wykonana na 1,3 km dróg za łączną 
kwotę 600 tys. zł.

Do końca kwietnia zostaną także przeprowadzone remonty cząst-
kowe na pozostałych drogach we wszystkich sołectwach. Wzorem 
lat poprzednich zaplanowano trzy akcje związane z łataniem dziur 
w ciągu roku: do maja, do połowy sierpnia i do końca listopada.  
Aktualnie prowadzone są przeglądy przewidzianych do naprawy dróg.

Na wszystkie prace związane z naprawą dróg potrzeba dodatkowo 
ponad 1 mln zł. bs

Wykonawca wystąpił do gminy z wnioskiem o wydłużenie prac do 
końca sierpnia 2022 roku, tłumacząc się trudną sytuacją na rynku pra-
cy, brakami kadrowymi oraz wydłużonym oczekiwaniem na dostawy 
materiałów. W związku z wojną w Ukrainie sytuacja panująca w branży 
budowlanej jest bardzo trudna. Brakuje nie tylko ludzi, ale również  
z dnia na dzień rosną ceny surowców i materiałów budowlanych oraz 
znacząco wydłuża się czas ich dostawy. 

Na jakim etapie jest inwestycja? Wybudowany został budynek 
części dydaktycznej, w której znajdą się biblioteka, świetlica i 2 sale 
lekcyjne. Aktualnie wykonywane są w nim instalacje wewnętrzne, 
zamontowano również stolarkę okienną. W części dotyczącej sali 
gimnastycznej budowane są fundamenty. Natomiast w tym miesiącu 
na plac budowy ma przyjechać konstrukcja stalowa potrzebna do 
budowy sali. Prowadzone są prace także w starej części budynku 
szkoły – trwa m.in. wymiana instalacji elektrycznej, budowana jest 
toaleta dla osób niepełnosprawnych oraz malowane są niektóre 
pomieszczenia. bs     

Gmina podpisała umowę z firmą Sanit-Bud z Krakowa na prze-
budowę kotłowni w SP Pielgrzymowice. W ramach prac, które będą 
kosztować 550 tys. zł,  wymienione zostaną dwa stare kotły opalane 
węglem. Do ogrzewania pomieszczeń będą służyć nowe kotły na gaz. 
Równocześnie wykonane zostaną prace związaną z poprawą regulacji 
układu instalacji grzewczej, m.in. poprzez wymianę termostatów  
w całym budynku. Pozwoli to lepiej rozprowadzić ciepło po obiekcie 
i tym samym zapewni lepsze ogrzewanie pomieszczeń, które będzie 
przede wszystkim ekologiczne.    

Przy okazji prac związanych z modernizacją kotłowni, przystąpio-
no do projektowania zmiany przeznaczenia dużego pomieszczenia,  
w którym składowano węgiel. Na prośbę piłkarzy i piłkarek UKS RIO 
Pielgrzymowice, zostanie ono przebudowane i powstaną w nim dwie 
szatnie wraz sanitariatami, pomieszczenie dla trenera oraz salka,  
w której można będzie korzystać z drukarek 3D. 

Realizacja inwestycji związanej z kotłownią rozpocznie się jak tylko  
zakończy się sezon grzewczy. bs 

Dotychczasowe miejsce do zabawy wymaga remontu z uwagi 
na zużycie niektórych elementów jego wyposażenia, a ponieważ 
naprawa byłaby kosztowna postanowiono zakupić nowe urzą-
dzenia. Ponadto usytuowanie obecnego placu częściowo koliduje  
z wykonanym projektem rozbudowy budynku przedszkola. Dlatego 
postanowiono wybudować nie tylko nowy plac, ale także przesunąć 
miejsce do zabawy nieco dalej od budynku, aby móc w przyszłości 
zrealizować także zamierzenie dotyczące powiększenia przedszkola. 
Nowe miejsce do zabawy znajdzie się na gminnej działce oddalonej 
od budynku w kierunku południowym. 

W ramach inwestycji powstaną: domek „sadownika” i sklepik, pia-
skownica, równoważnia, huśtawki -bujaki, zestawy zabawowe oraz 
miniboisko do gry w piłkę nożną. Plac zostanie również ogrodzony. 
Realizacja zaplanowana jest na ten rok. bs 

AKTUALNOŚCI

Naprawa dachu  
w Jarząbkowicach
Trwa wymiana pokrycia dachowego w Domu Ludowym w Ja-

rząbkowicach. Dach kryty dachówką przeciekał w wielu miejscach. 
Problem rozwiąże nowe pokrycie z blachodachówki. W ramach 
inwestycji odświeżona zostanie także elewacja budynku. Prace 
wykonuje firma FUH Novix Mariusz Nowak z Alwerni. Zakończenie 
inwestycji planowane jest na 16 lipca br. bs 
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3RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Wyjątkowymi gośćmi marcowej sesji Rady Gminy 
Pawłowice byli radni Młodzieżowej Rady Gminy.

Młodzi mają głos

Początek XXXVI sesji Rady Gminy Pawłowice, którą poprowadził 
przewodniczący Damian Herman, tym razem należał do młodych 
samorządowców: Błażeja Krosnego - przewodniczącego Młodzieżowej 
Rady Gminy Pawłowice, Jakuba Węglorza - wiceprzewodniczacego, 
Hanny Jaszewskiej - sekretarza i Oliwii Macury - członkini MRG. Radnym 
towarzyszyły nauczycielki bezpośrednio zaangażowane w działalność 
młodych aktywistów: Monika Klyszcz-Kaczmarek i Helena Wosińska. 

Celem wizyty w urzędzie było przedstawienie sprawdzania  
z ostatniego roku działalności. Warto w tym miejscu przypomnieć, że 
Młodzieżowa Rada Gminy jest organem doradczym i reprezentacją 
młodzieży w strukturach lokalnych. W skład Rady wchodzą uczniowie 
szkół z gminy Pawłowice. Liczba radnych z danej szkoły zależy od jej 
wielkości. Młodzieżowa Rada Gminy zajmuje się sprawami młodzieży. 
Wskazuje innym organom potrzeby swoich rówieśników oraz stara się 
kształtować i zmieniać naszą gminę. Zachęca też do czynnego brania 
udziału w życiu gminy i pracy społecznej na jej rzecz.

Młodzi samorządowcy w ostatnim roku byli bardzo aktywni, a ich 
działania były widoczne, mimo ograniczeń związanych z pandemią. 
Zorganizowali m.in. konkurs literacki „W wirtualnej klasie”, którego ce-
lem było pobudzenie aktywności intelektualnej  i rozwijanie ekspresji 
twórczej uczniów pawłowickich szkół. Ciekawy i cieszący się popular-
nością w mediach społecznościowych okazał się również długofalowy, 
autorski projekt „kierunek Studia”, w którym przeprowadzano wywiady 
ze studentami z gminy Pawłowice. Czas pandemii wymusił na młodzie-
ży przeniesienie swojej aktywności, pomysłowości i różnego rodzaju 
inicjatyw do internetu. Wspólnie z innymi radami młodzieżowymi 
uczniowie organizowali  takie akcje jak np. „KORONAWIRUS to nie żart”, 
„Młodzieżowe Rady w domu”, „W ŚWIĘTA zostaję w domu”, „Pamiętajmy 
o świętach narodowych – zostaję w domu”. MRG na bieżąco prowadzi 
też fanpage na Facebooku oraz stronę internetową. Młodzi radni po-
dejmują współpracę z samorządami szkolnymi ze szkół z terenu gminy 
Pawłowice, aby zaangażować uczniów w życie lokalnej wspólnoty. Słu-
żyć temu miał m.in. I Kongres Samorządów Szkolnych zorganizowany 
w Gminnym Ośrodku Kultury w czerwcu 2020 r. II Kongres planowany 

jest w czerwcu tego roku. Także w obecnej sytuacji, trwającej wojny 
w Ukrainie, radni włączyli się w akcję „Solidarni z Ukrainą”, w ramach 
której organizowane są zajęcia integracyjne, sportowo-rekreacyjne 
dla dzieci i młodzieży z Ukrainy.

Dodatkowo MRG podpisała deklarację współpracy partnerskiej 
ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” w 
projekcie finansowanym z  Funduszy Europejskiego Obszaru Gospo-
darczego: "W kierunku Inteligentnych wiosek ... lokalni LEADERZY 
mają głos!".  

Kolejnym wyzwaniem na najbliższy rok jest udział w prestiżowym 
rocznym projekcie „Młodzieżowe rady gmin dla demokracji i klimatu” 
prowadzonym przez Fundację Civis Polonus i Stowarzyszenie BoMia-
sto. Projekt jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię 
z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz  
Regionalny. W jego ramach zespoły projektowe złożone z młodzieżo-
wych rad wezmą udział w cyklu szkoleń dotyczących różnych sposo-
bów zaangażowania obywatelskiego młodzieży w zakresie lokalnej 
polityki na rzecz klimatu, prowadzenia kampanii społecznych, mediów 
społecznościowych.

Ideę utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Pawłowice, od początku 
wspierali: wójt Franciszek Dziendziel, jego zastępczyni Joanna Śmie-
ja, przewodniczący Rady Gminy Pawłowice Damian Herman, radna 
Irena Grabowska (wieloletnia dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 1, 
gdzie narodziła się idea społecznego zaangażowania młodych ludzi) 
i Grzegorz Paszyna, obecny dyrektor SP nr 1 w Pawłowicach. Młodzi 
radni skierowali do nich wyrazy podziękowań za współpracę i wsparcie.

Dotacja dla powiatu,  
plan przestrzenny dla Warszowic

W części dotyczącej uchwał udzielono pomocy finansowej (90 tys. 
zł) Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego 
„Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych przy drogach 
powiatowych na terenie Gminy Pawłowice’’. Chodzi m. in. o budowę 
oświetlenia prz ul. Wodzisławskiej.

Radni uchwalili również miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu części sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice 
– etap II. Plan został wyłożony do publicznego wglądu od 27 września 
do 26 października 2021 r. W wyznaczonym terminie do 9 listopada 
wpłynęło 14 uwag, z których większość dotyczyła przekształcenia 
gruntów rolnych na cele budowlane. Nowy plan obejmuje teren  
o powierzchni ok. 744 ha znajdujący się w zachodniej części sołectwa 
Warszowice. Jego granicę wyznaczają: od północy - granica admini-
stracyjna gminy (z wyłączeniem ul. Gajowej), od zachodu - granica 
administracyjna gminy i sołectwa, od wschodu - ulice Łąkowa i Kole-
jowa, od południa - ulica Szybowa, ul. Granica. 

Plan obejmuje m.in. tereny zabudowy mieszkaniowej. Produkcyj-
nej, usługowej oraz  tereny upraw polowych. Stosunkowo niewielką 
powierzchnię zajmują lasy oraz tereny zadrzewione i zakrzewione.

Kolejne uchwały dotyczyły programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Pawłowice w 2022 roku, Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025.

W gminie Pawłowice realizacją świadczeń dla osób, 
które zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie oby-
watelom Ukrainy, będzie zajmował się Ośrodek Pomocy 
Społecznej.

Świadczenia za 
zakwaterowanie

Każdemu podmiotowi, a w szczególności osobie fizycznej prowa-
dzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wy-
żywienie obywatelom Ukrainy może być przyznane na jego wniosek 

świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni.
Świadczenie jest przyznawane na podstawie wniosku za okres 

faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia i jest wy-
płacane z dołu.

Wysokość świadczenia wynosi 40,00 zł za osobę dziennie. Gmina 
może uzależnić przyznanie lub wypłatę świadczenia od weryfikacji 
warunków zakwaterowania i wyżywienia.

Wnioski w tej sprawie można składać w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Pawłowicach ul. Górnicza 26, lub elektronicznie za pomocą 
e-PUAP. Wniosek uwierzytelnia się kwalifikowanym podpisem elek-
tronicznym lub z wykorzystaniem profilu zaufanego.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 32 47 22 041.
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4 RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI Ciekawostki

21 marca w Centrum Kultury w Pawłowicach odbyło się zebranie wiejskie.

Plac zabaw w Pielgrzymowicach, pojemniki do segregacji odpadów, Bieg Pawłowicki, Puchar Sołectw i Runmageddon 
Kids: aż pięć inicjatyw otrzymało wsparcie z Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej w ramach wiosennego naboru.

Zebranie wiejskie w Pawłowicach

Ponad 103 tys. zł dla gminy Pawłowice

Zebranie miało charakter spra-
wozdawczy, dlatego też rozpoczęło 
się od sprawdzania z działalności 
rady sołeckiej przedstawionego 
przez Grzegorza Cyrulika, sołtysa 
Pawłowic. W swoim wystąpieniu 
sołtys szczegółowo omówił działa-
nia zrealizowane w sołectwie oraz 
przedstawił zamierzenia na 2022 rok 
dotyczące Pawłowic, które znalazły 
swoje odzwierciedlenie w tegorocz-
nym budżecie gminy. Realizacja zadań nie jest listą zamkniętą. Będzie 
modyfikowana w zależności od wpływów do budżetu. 

- Minął 10 rok pełnienia przez mnie funkcji sołtysa – mówił Grzegorz 
Cyrulik. – Zadania zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego zrealizo-
waliśmy w 100 procentach. Nie bagatelizowałem żadnej sprawy zgłoszonej 
przez mieszkańców.

Swoje wystąpienie podczas zebrania miał również wójt Franciszek 
Dziendziel, który podkreślił, że w tym roku w budżecie gminy zaplano-
wano 33 mln zł na same inwestycje! Wspomniał również o podwyżkach 
cen gazu, które w przypadku budynków gminnych wynoszą 160 proc., 
a prądu 64 proc.! Wójt podziękował mieszkańcom za pomoc i zaangażo-
wanie w zbiórce produktów potrzebnych dla osób uciekających przed 
wojną z Ukrainy oraz za zapewnienie im schronienia w swoich domach.

W trakcie zebrania swoją działalność i plan pracy omówiła też spółka 
wodna, a następnie mieszkańcy mieli okazję zadawać pytania i składać 
wnioski. Mieszkańców najbardziej interesowały sprawy dotyczące 
infrastruktury drogowej. Pytano o remont ul. Myśliwskiej – gmina 
zamierza wyremontować drogę, podobnie jak to zrobiła w przypadku 
ul. Klonowej, w ramach dofinansowań rządowych dla dróg do pól. 

Wnioski mieszkańców dotyczyły 
również doświetlenia skrzyżowania 
drogi krajowej z ul. Granicą – wójt 
zapewnił, że prace zostaną w tym roku 
wykonane, a także remontu ul. 3 Maja  
(w tym wypadku problemem są 
sprawy własności gruntów). Poinfor-
mowano o złym stanie ścieżek rowe-
rowych w gminie Pawłowice – w wielu 
miejscach na trasach zalegają konary, 
są dziury i przełomy w jezdniach.

Wójt poinformował, że są plany, aby przedłużyć ścieżkę rowerową 
biegnącą od Pszczyny aż do mleczarni, a następnie przez Pniówek 
w stronę Jastrzębia – Zdroju. Kiedyś w przyszłości mogłaby się ona 
połączyć z Żelaznym Szlakiem prowadzącym aż do Karwiny.

Głos zabrała także Grzegorz Nogły, członek zarządu Powiatu 
Pszczyńskiego, który poinformował, że powiat wspólnie z gminą Paw-
łowice zamierzają wybudować 400 m chodnika przy ul. Wyzwolenia 
oraz dwa przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną na ulicy Wodzi-
sławskiej (przy Biedronce) oraz w rejonie ul. Sportowej, aby mieszkańcy 
mogli bezpiecznie w tym miejscu przekraczać jezdnię.          

Wójt poinformował, że gmina będzie chciała doświetlić wszystkie 
przejścia dla pieszych znajdujące się na ul. Wodzisławskiej.

Pytania mieszkańców dotyczyły także specjalnej strefy ekono-
micznej i zaawansowania prac związanych z jej uruchomieniem. Jak 
wyjaśnił wójt, do gminy nie wpłynęła dotąd żadna informacja na ten 
temat od KSSE, a gmina nie planowała i nie planuje żadnej inwestycji 
na terenie strefy.

W zebraniu wiejskim wziął udział również Wojciech Leśny, asystent 
Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej Grzegorza Pudy. bs

Przypomnijmy, że Fundacja JSW została powołana w kwietniu 2019 
roku przez Jastrzębska Spółkę Węglową, aby wspierać działalność chary-
tatywną. Podstawowym celem działania fundacji jest bowiem organizacja 
wsparcia dla społeczności lokalnych na obszarze działania Grupy Kapita-
łowej JSW. Fundacja wspiera instytucje i organizacje oraz samorządy w 
czterech głównych obszarach: kultura i tradycja, wypoczynek i rekreacja, 
nauka i edukacja, zdrowie i bezpieczeństwo. Udzielane przez Fundację 
JSW wsparcie ma charakter finansowej lub rzeczowej darowizny, która 
przekazywana jest poszczególnym podmiotom na podstawie pozytywnie 
rozpatrzonego wniosku.

Do tej pory Gmina Pawłowice dzięki wsparciu Fundacji otrzymała 
między innymi środki finansowe na realizację programu profilaktyki 
wykrywania boreliozy wśród mieszkańców gminy Pawłowice, zakup 
samochodu osobowego dla policji, wyposażenie placu zabaw wraz  
z ogrodzeniem przy Miasteczku Ruchu Drogowego w Pawłowicach, 
organizację obchodów Święta Niepodległości, organizację Biegu Paw-
łowickiego w 2020 roku oraz doposażenie placu zabaw w parku im. ks. 
Stanisława Pisarka w Pawłowicach.

Z pomocy Fundacji korzystają również szkoły. W Zespole Szkół Ogól-
nokształcących powstały wyspecjalizowane klaso-pracownie do nauki 
elektroniki, elektrotechniki i fizyki, a w kilku szkołach podstawowych 
powstały pracownie do nauczania języków obcych.

Szereg organizacji pozarządowych zrealizowało dzięki środkom 
Fundacji szkolenia dla dzieci i młodzieży, obozy sportowe, turnusy 
rehabilitacyjne, koncerty. Dotację z Fundacji na prace konserwatorskie 

i restauratorskie kościoła otrzymała także parafia pw. Św. Katarzyny  
w Pielgrzymowicach.

W tym roku dofinansowane zostaną kolejne przedsięwzięcia.  
45 tys. zł Fundacja przekaże na plac zabaw i rekreacji, który ma powstać 
przy Publicznym Przedszkolu w Pielgrzymowicach W ramach projektu 
„Budowanie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży Gminy 
Pawłowice”, dotacja w wysokości 20 tys. zł zostanie przekazana na po-
jemniki do segregacji odpadów dla szkół i przedszkoli.

Po raz kolejny Fundacja wesprze również Bieg Pawłowicki (15 tys. 200 
zł). Gminny Ośrodek Sportu otrzyma wsparcie na dwie imprezy: Puchar 
Sołectw Gminy Pawłowice (3,5 tys. zł) oraz na Bieg z przeszkodami dla 
dzieci Runmageddon KIDS (20 tys. zł). bs

Zmiany kadrowe w KWK Pniówek
1 kwietnia dyrektor KWK Pniówek Józef Jaszczyk odszedł na 

emeryturę. Obowiązki dyrektora kopalni w Pniówku pełnił od mar-
ca 2017 roku. Dyrektora ceniono za fa-
chową wiedzę, sprawność w kierowaniu 
kopalnią i efektywność prowadzonych 
inwestycji. Przez te lata dobrze układała 
się również jego współpraca z gminą, 
zarówno w zakresie rozwiązywania pro-
blemów związanych ze szkodami górni-
czymi, jak też prowadzonych inwestycji.   

zd
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Warsztaty plastyczne, występy artystyczne, wspólne malowanie przestrzennych pisanek, kramy z wielkanocnymi 
smakołykami oraz żurek dla wszystkich: wraca Jarmark Wielkanocny w tradycyjnej odsłonie.  

Zapraszamy na Jarmark Wielkanocny!

Tegoroczny jarmark rozpocznie się w niedzielę, 10 kwietnia  
i potrwa do środy 13 kwietnia. Pierwszy dzień jarmarku mieszkańcy 
gminy świętować będą wraz z orkiestrą dętą oraz zespołami z gminy 
Pawłowice. Na pawłowickim rynku wystąpią Retro z Pniówka, Margo  
z Osiedla Pawłowice oraz dziecięcy grupa wokalna Fantazja. Uroczyste 
otwarcie jarmarku zaplanowano na godzinę 14:30.   

Na mieszkańców czekać będą kramy wypełnione ozdobami do 
domu i na stół wielkanocny. Nie zabraknie też świątecznych smako-
łyków, zarówno słodkości, jak i domowych pasztetów, swojskiego 
chleba czy kiełbas. Swoje stoiska będą miały koła gospodyń wiejskich 
z Pniówka, Pawłowic oraz Pielgrzymowic. Wszystkim miłośnikom 
słodkości możemy już zdradzić, że gospodynie z Pawłowic będą miały 
w swojej ofercie gofry! 

Na jarmark zapraszamy całe rodziny. Dla dzieci przygotowano 
przestrzenne pisanki, które będą same ozdabiać i które pozostaną 
na rynku na cały okres świąt. Natomiast w holu urzędu mali artyści 
wykonają wielkanocne ozdoby pod okiem plastyczki Agnieszki 
Kornas –Wiśniewskiej. Będzie też można zobaczyć i nauczyć się 
tradycyjnych metod zdobienia pisanek, które zaprezentuje Leszek 

Młynarczyk, artysta z osiedla Pawłowice, wielokrotny zwycięzca 
gminnego konkursu „Wielkanocne Jajo”. Podczas jarmarku zostaną 
rozstrzygnięte dwa gminne konkursy: Wielkanocne Jajo i Wiedzy  
o Gminie Pawłowice.

Na wszystkich czekać też będzie śląski żur z jajkiem i kiełbasą. 
Serdecznie zapraszamy! Z pewnością będzie to okazja, aby poczuć 
wiosenny nastrój i świąteczny klimat zbliżających się świąt.   

Formularze zgłoszeniowe od sprzedawców będą przyjmowane do 
7 kwietnia (czwartek). Do dyspozycji są drewniane domki i miejsca wy-
stawowe pod namiotem. Przypominamy, że o miejscu wystawowym 
decyduje kolejność zgłoszeń, a za udział w jarmarku pobierana będzie 
jednorazowa opłata w wysokości 5 zł niezależnie od dni uczestnictwa.

Prosimy o zapoznanie się z Regulaminem Jarmarku Wielkanocnego 
dostępnym na ww.pawlowice.pl.

Formularz zgłoszeniowy znajdujący się w załączniku należy wypeł-
nić i dostarczyć do tutejszego Urzędu Gminy, bądź wysłać na adres 
mailowy: gmina@pawłowice.pl.   

Więcej informacji w Referacie Promocji i Integracji Europejskiej, 
tel. 32/ 47 56 340.

Panie z KGW w Jarząbkowicach spotkały się na imprezie 
z okazji Dnia Kobiet. Było smacznie, muzycznie oraz bardzo 
wesoło – a wspomnieniom nie było końca.

Od kobiet dla kobiet

Po dwóch latach „zawieszenia” zostały w Jarząbkowicach wzno-
wione spotkania z okazji Dnia Kobiet. Przez ostatnie miesiące wiele 
z nowych planów koła pokrzyżował koronawirus, to wydaje się, że 

już teraz działania ruszą bez przeszkód i pełną parą.
Na tegoroczną imprezę z okazji Dnia Kobiet przybyło ponad 20 

pań. Czekały na nie słodkości, śląski obiad, ale też utwory Anny Jan-
tar. Były też życzenia od przewodniczącej Jadwigi Kiełkowskiej oraz 
prezenty – kolorowe prymulki do domu.

- Brakowało tych spotkań, a najbardziej to już wspólnego śpiewu  
– opowiada pani Jadwiga. - Cieszę się, że powoli wszystko wraca już 
do normalności. bs
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29 marca w strażnicy OSP Golasowice (ul. Kraszewskie-
go 2) został otwarty magazyn, w którym osoby potrzebujące 
mogą zaopatrzyć się w darmową odzież.

W naszej gminie przebywa obecnie ponad 220 uchodźców z Ukrainy. Większość znalazła schronienie i dach nad 
głową dzięki gościnności mieszkańców.     

Magazyn z 
bezpłatną odzieżą 
dla potrzebujących

Gmina Pawłowice pomaga Ukrainie

Większość odzieży dotarła do gminy Pawłowice dzięki współpracy 
ks. bp. Marcina Makuli, proboszcza parafii ewangelicko-augsburskiej 
w Golasowicach. Pochodzi ona m.in. ze zbiórek zorganizowanych  
w Niemczech. Są także ubrania przekazane przez mieszkańców naszej 
gminy do OPS, GOS i do urzędu.

W utworzenie magazynu zaangażowali się pracownicy GZK 
Pawłowice, którzy oprócz swoich normalnych obowiązków zwią-
zanych z utrzymaniem gminnej infrastruktury, dodatkowo zajęli 
się transportem i rozładunkiem worków z odzieżą. W poniedziałek 

Jak już informowaliśmy, w gminie Pawłowice zorganizowano trzy 
miejsca zbiorowego zakwaterowania. Jedno w Gminnym Ośrodku 
Sportu, a drugie w domu ludowym w Jarząbkowicach. W obydwóch 
przebywa obecnie 50 osób. Razem z nimi przyjechały też zwierzęta: 
trzy psy. Gmina przygotowała jeszcze trzeci punkt w domu ludowym 
w Pniówku, ale na razie województwo nie skierowało tutaj żadnej 
grupy, jednak decyzja może zapaść w każdej chwili. Gminny Zespół 
Komunalny wykonał szereg prac adaptacyjnych, aby odpowiednio 
przygotować obiekty dla Ukraińców. 

Wśród uchodźców są głównie kobiety z dziećmi. Najmłodsze  
z nich mają zaledwie kilka miesięcy. Przyjechali z różnych ukraińskich 
miast i miejscowości, ogarniętych piekłem wojny. - To bardzo spokojni 
i życzliwi ludzie. Cieszą się, że mają dach nad głową – mówi Jadwiga 
Kiełkowska, szefowa KGW w Jarząbkowicach. - Czasem spacerują po 
okolicy, dzieci chodzą na pobliski plac zabaw, ale głównie przebywają 
w pomieszczeniach domu ludowego. Pytają o pracę, szukają dla siebie 
jakiegoś zajęcia.

Dlatego pani Jadwiga chciałaby zorganizować akcję wspólnego 
lepienie pierogów. Byłby to dobry czas na integrację, ale i sposób 
na zebranie pieniędzy. Mieszkańcy Jarząbkowic i okolic już wyrazili 
chęć zakupu pierogów, aby w ten sposób wspomóc potrzebujące 
rodziny, które zostały bez środków do życia i dachu nad głową.

Miejsca zbiorowego zakwaterowania są kilkakrotnie w ciągu 
dnia odwiedzane przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Urzędu Gminy. W razie potrzeby towarzyszą oni uchodźcom pod-
czas wizyt u lekarza i pomagają w komunikacji ze służbą zdrowia.

Szczególnie pierwsze dni pobytu w Polsce były trudne. Wie-
logodzinna podróż spowodowała odwodnienie, wyziębienie,  
a często napięciowe bóle brzucha i głowy. Najmłodsi mieli problemy 
żołądkowe. 9 marca w Pawłowicach lądował helikopter, żeby zabrać 
kilkuletniego chłopca do szpitala w Katowicach, Szczęśliwie dziecko 
wróciło po kilku dniach z powrotem do Pawłowic.

My chcemy pracować

 - Pierwsze, co usłyszałam podczas spotkań? Proszę pani, to już 
kilka tygodni, jak jesteśmy w Polsce. Czujemy się tu u was bardzo do-
brze, ale my chcemy pracować – mówi pracowniczka Urzędu Gminy 
Pawłowice. 

W czwartek, 31 marca, dla osób z Ukrainy zorganizowano  
w Centrum Kultury spotkanie z pracownikami Powiatowego Urzędu 
Pracy (więcej na str. 7).

Trzy panie zakwaterowane w GOS Pawłowice już znalazły zatrud-
nienie w Koniczynce w Pawłowicach. 

Pierwsze ukraińskie dzieci uczą się już w szko-
łach

Szkoły na terenie gminy Pawłowice także zaczęły przyjmować 
ukraińskie dzieci pod swoje skrzydła. Głównym problemem jest  
z pewnością bariera językowa. Szkoły już planują dodatkowe lekcje 
z języka polskiego.

Obecnie do gminnych szkół uczęszcza 34 dzieci z Ukrainy,  
a 18 znalazło opiekę w przedszkolach. Nowi uczniowie uczą się m.in. 
w Pielgrzymowicach, w Pawłowicach i w Golasowicach, gdzie po-
wstała klasa przygotowawcza. Jest ona przeznaczona dla 10 uczniów 
ze szkoły podstawowej w Golasowicach i Pielgrzymowicach z klas od 
IV  do VI.  W ramach wolontariatu w zajęciach uczestniczy asystent 
językowy posługujący się zarówno językiem ukraińskim, jak i polskim.

Wszystkie osoby zainteresowane nieodpłatną pomocą na rzecz 
osób z Ukrainy, prosimy o kontakt z pracownikiem Ośrodka Pomocy 
Społecznej od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00 
pod nr tel. 32 47 21 741. bs

pracownicy urzędu przy udziale licznych wolontariuszy porządkowali 
ubrania. Wszystkie rzeczy zostały podzielone według płci, rozmiaru  
i rodzaju, aby potrzebujący łatwiej mogli odszukać pasujące dla siebie 
i swoich bliskich ubrania. Wolontariusze będą także zaangażowani  
w funkcjonowanie punktu.

Punkt jest czynny dwa razy w tygodniu, we wtorki i czwartki  
w godzinach 10.00 do 12.00 i popołudniami od 16.00 do 18.00. 
Zapraszamy!
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Pani Nadia wraz z rodziną (z lewej) znalazła bezpieczne 
schronienie w domu mieszkanki Warszowic.



7RACJE GMINNE

Z ŻYCIA GMINY

31 marca w sali bankietowej Centrum Kultury odbyły 
się Targi Pracy zorganizowane wspólnie z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Pszczynie.

W Centrum Kultury powstała kawiarenka internetowa. 
Każdy kto chce skorzystać z komputera oraz Internetu, może 
to tam zrobić całkowicie bezpłatnie.

Od wybuchu wojny na Ukrainie wszyscy Polacy zjed-
noczyli się i zaangażowali do pomocy, zarówno uchodźcom, 
jak i osobom na terenie Ukrainy. Także nauczyciele zebrali 
się, aby pomóc najlepiej jak potrafią. W tym celu postanowili 
wesprzeć oddziały obrony terytorialnej Ukrainy. 

Targi pracy 

Powstała kawiarenka internetowa

Uszyły 1900 kominiarek

Podczas wydarzenia Urząd Pracy w Pszczynie udzielał informacji 
o rynku pracy oraz upowszechniał oferty pracy zebrane od lokalnych 
pracodawców. Wiele z nich było skierowanych do obywateli Ukrainy.

Warto wiedzieć, że obywatele Ukrainy – zarówno ci, którzy 
przybyli do Polski od 24 lutego 2022 r., jak i ci, którzy już wcześniej 
przebywali w Polsce – mogą legalnie podjąć pracę u każdego pra-
codawcy w Polsce.

Po stronie pracodawcy leży obowiązek zgłoszenia tego faktu 
do powiatowego urzędu pracy w swoim powiecie poprzez system 
elektroniczny praca.gov.pl w ciągu 14 dni od podjęcia pracy. Jest 
to jedyna formalność!

Ważne! Obywatel Ukrainy, który przed 24 lutego 2022 r. legalnie 
pracował w Polsce, nie musi robić nic, by dalej móc legalnie pracować 
u swojego pracodawcy. Jeśli chce natomiast zmienić pracodawcę, 
nie potrzebuje do tego żadnego zezwolenia.

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Pszczynie uruchomiono 
specjalną infolinię w zakresie pośrednictwa pracy, zgłaszania ofert 
pracy przez pracodawców, ofert pracy oraz informacji na temat 
zatrudniania uchodźców. Infolinia (w języku polskim) działa pod 
numerem telefonu (+48) 723 991 209 od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00 -17.00

Więcej informacji na stronie Powiatowego Urzędu Pracy https://
pszczyna.praca.gov.pl/pomocdlaukrainy

W pracowni znajdującej się tuż przy biurze GOK dostępnych jest 
osiem komputerów. Istnieje też możliwość wydrukowania dokumen-
tów oraz przygotowania ciepłego napoju.

Punkt jest czynny od 9:00 do 19:00 od poniedziałku do piątku. Jak 
dodaje Mariusz Grygier - dyrektor GOK Pawłowice - Jest to miejsce,  
z którego również mogą skorzystać osoby przybyłe do nas z Ukrainy. 
Będzie  to dla nich okazja, żeby odwiedzić Pawłowickie Centrum Kultury 
i zapoznać się z jego ofertą.

Nauczycielki z gminy Pawłowice oraz gminy Żory wraz z wolon-
tariuszkami stowarzyszenia #paMIĘTAjpomagamy uszyły w sumie 
ponad 1900 kominiarek. W tym gronie znalazły się: Ewa Piekarczyk, 
Izabela Tomala, Justyna Zawierucha z Zespołu Szkolno - Przedszkol-
nego z Krzyżowic, Helena Wosińska ze Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Piłsudskiego w Warszowicach, Dagmara Wańczura i Beata Tokarz  
z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Nr 7 w Żorach oraz Marta Dzierżę-
ga - Kuś i Sylwia Broczkowska ze Szkoły Podstawowej Nr 16  w Żorach.

- Wierzymy, że każda tego typu akcja, jest bardzo potrzebna – pod-
kreśla Justyna Zawierucha.

Już prawie 300 osób z Ukrainy otrzymało numer PESEL w Urzędzie Gminy Pawłowice. 

Numery PESEL dla uchodźców

Numer PESEL to jedenastocyfrowy symbol 
numeryczny, który jednoznacznie identyfiku-
je osobę fizyczną. Osobom z Ukrainy ucieka-
jącym przed wojną umożliwi np. korzystanie 
z bezpłatnej opieki zdrowotnej, pomocy 
społecznej czy założenie firmy w Polsce.

Uchodźcy wojenni z Ukrainy mają zagwa-
rantowany od 24 lutego legalny pobyt na 
terenie Polski przez okres osiemnastu mie-
sięcy. Mogą też legalnie pracować na terenie 
naszego kraju przez półtora roku. Posiadając 
polski numer PESEL, uchodźcy wojenni 
mogą złożyć wniosek przez profil zaufany  
o świadczenie 500+. Taki wniosek składa się 

do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.
Wnioski o nadanie numeru PESEL można 

składać w dowolnym urzędzie gminy/mia-
sta. Trzeba tylko przygotować wypełniony 
wniosek o nadanie numeru PESEL (druki są 
dostępne do wypełnienia na miejscu) oraz 
jedną kolorową fotografię (jak do paszpor-
tu) oraz dokument, który potwierdzi dane 
podane we wniosku.

Na początku kolejki

W pierwszych dniach przyjmowania 
wniosków przed urzędem ustawiała się 
duża kolejka, a ponieważ cała procedura 

trwa około 30 minut w przypadku jednej 
osoby, niektórzy czekali na swoją kolej przez 
cały dzień. Aby uniknąć tego typu sytuacji, 
wprowadzono zapisy na konkretny termin 
i godzinę, co znacznie ułatwiło procedurę.  
– Problemów jest jednak sporo, bo nie wszyscy 
mają paszporty, niektórzy przynoszą stare do-
kumenty wypełnione odręcznie, pisane cyrylicą. 
Trochę więc trwa rozszyfrowanie zapisu – mówi 
pracownica urzędu. – Zdarzają się też sytuacje, 
że ktoś nie ma konta mailowego, pomagamy je 
więc założyć, wiele osób nie pamięta hasła do 
skrzynki mailowej. Cały czas przyjmujemy też  
mieszkańców naszej gminy. bs
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Od kilku lat Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pawło-
wicach pierwszego dnia wiosny otwiera drzwi dla ósmo-
klasistów. 

Z tej okazji przygotowano wiele atrakcji: lekcje otwarte w klasach 
o wszystkich profilach nauczania, pokazy musztry, zajęcia na strzelnicy, 
doświadczenia chemiczne i fizyczne, relacje z wymiany oraz prelekcje. 
Uczniowie mogli zwiedzić i obejrzeć wszystkie pracownie, zapytać star-
szych kolegów o wrażenia i opinie na temat szkoły, ale też poczęstować 
się babeczką i napić kawy lub herbaty.

- Szkoła bardzo mi się podoba, a dzisiejsza wizyta tylko upewniła mnie 
w wyborze – mówi Kamila Nogawica z Mnicha – Już wcześniej wiedziałam, 
że chcę tutaj się uczyć, ale teraz jestem pewna na 100 procent. Wybrałam 
klasę mundurową, bo marzę o tym, aby pójść do wojska.

Ksawery Zaborski jest uczniem Szkoły Podstawowej w Warszowicach. 
Myśli o nauce w technikum. – Może zostanę ślusarzem. Są tutaj fajne pra-
cownie, ale zanim podejmę decyzję chcę jeszcze zobaczyć szkoły w Żorach.  

- Szkoła ma dobre opinie, jest nowoczesna, więc chciałbym tutaj się 
uczyć – dodał jego kolega Bartek Szopa.  

Był to pierwszy dzień otwarty po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią. – Zainteresowanie ofertą naszej szkoły było ogromne – mówi 
Andrzej Wowra, dyrektor ZSO Pawłowice. – Odwiedziło nas ponad 420 
osób. Wśród nich byli uczniowie z Mizerowa, Studzionki, Wisły Małej, Stru-
mienia, Mnicha, Bąkowa, Bzia i duża grupa z gminy Pawłowice.

Nowe klasy dla informatyków i mechaników 

W roku szkolnym 2022/2023 w szkole planowane są nowości. 
Powstaną dwie nowe klasy: informatyczna i technik mechanik.  
W tej pierwszej uczniowie będą mieli rozszerzone lekcje z informa-
tyki, matematyki  i języka angielskiego. W sumie od 6 do 8 godzin  
z każdego przedmiotu więcej w ramach cyklu edukacyjnego. Poznają 
też najbardziej popularny język programowania o nazwie Python. 
Będą mieć zajęcia z robotyki oraz lekcje angielskiego w informatyce. 

Technik mechanik z kolei zastąpi technika górnika z uwagi na małe 
zainteresowanie tym kierunkiem kształcenia. bs

Fusialka w liceum
- Mamy w szkole gwiazdę – usłyszałam jak tylko przekroczy-

łam drzwi ZSO w Pawłowicach.
Zaintrygowana, zapytałam, kim jest ta gwiazda. Dowiedzia-

łam się, że szkołę odwiedziła Kasia Bożek, która w internecie 
występuje pod pseudonimem Fusialka. Kasia należy do naj-
popularniejszej grupy twórców na Polskim Youtubie – Ekipy. 
Posiada ponad 1,3 miliona obserwujących na Instagramie oraz 
ponad 450 tysięcy subskrybcji na YouTubie! Influencerka jest 
też absolwentką ZSO Pawłowice i postanowiła nakręcić film  
z dnia otwartego w ZSO Pawłowice na swój kanał. – 5 lat temu 
kończyłam tutaj klasę wojskową – obronną – mówiła. – Szkoła 
przez ten czas bardzo się zmieniła. Podobają mi się strefy chill 
out, nowe pracownie.   

Film z dnia otwartego będzie miał swoją premierę za kilka 
tygodni. bs

Dzień otwarty w ZSO: 2 nowe kierunki

zd
j.  
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22 marca w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana 
Pawła II w Pawłowicach uroczyście otwarto nową pracownię 
zawodową instalacji i maszyn elektrycznych.

Pracownia marzeń

- Takiej pracowni nie ma żadna inna szkoła w naszym regionie,  
a niewiele placówek w Polsce może pochwalić się tak nowoczesnym wy-
posażeniem – podkreślał Mirosław Czarnota, nauczyciel Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Pawłowicach podczas uroczystego otwarcia 
nowej pracowni zawodowej, która powstała w wyniku przebudowy 
części czytelni i sali lekcyjnej.

Inwestycja kosztowała prawie 325 tys. zł, ale gminie udało się po-
zyskać wsparcie z funduszy unijnych w wysokości aż ponad 274 tys. 
zł! W ramach pozyskanych środków zakupiono wyposażenie, dzięki 
któremu przyszli elektrycy mogą uczyć się wykonywania instalacji 
elektrycznych w nowoczesnych warunkach i na najlepszym sprzęcie. 
Mają do tego idealne wręcz warunki, bo nauka odbywa się m.in. na 
specjalnej ściance z gniazdkami i wtyczkami, którą sami pomagali 
zaprojektować, aby jak najlepiej spełniała swoją funkcję. – Ta ścianka 
to absolutnie unikat w Polsce! Jest genialna – przyznają uczniowie. – Na 
projektorze wyświetlamy zdjęcie pokoju, a później sami decydujemy, gdzie 
umieścić gniazdka, oświetlenie, domofon, czy klimatyzator. Wszystko 
wygląda bardzo realnie. 

W nowej pracowni prowadzone są zajęcia dla uczniów technikum 
elektrycznego oraz górnictwa podziemnego. Dzięki połączeniu wiedzy 
z praktyczną nauką zawodu uczniowie czują się już przygotowani do 
wejścia na rynek pracy. 

– Myślę, że mógłbym już pracować w zawodzie. Sporo się nauczyłem 
przez te 3 lata – przyznaje Mateusz Rutka, uczeń III klasy technikum.

- To był dobry wybór – mówi Bartłomiej Miły, zapytany o wybór kie-
runku nauki. – Podoba mi się zawód elektryka i chciałbym go wykonywać 
w przyszłości. Jako uczniowie mamy gwarantowane zatrudnienie w JSW, 
dostajemy też comiesięczne stypendium w wysokości 250 zł. 

Pracownia wyposażona jest również w stanowisko do fotowoltaiki. 
To tutaj uczniowie poznają zasady budowania instalacji fotowoltaicznej 
i mechanizmy jej działania. – Ciekawi mnie wszystko związane z fotowol-
taiką i chciałbym z tym związać swoją pracę zawodową – dodaje kolejny 
uczeń Szymon Kempny.       

- Rynek pracy potrzebuje elektryków. Już nie górnik ani ślusarz, ale 
zawód elektryka jest obecnie na pierwszym miejscu pod względem 
zatrudnienia w kopalni – podkreślał Aleksander Szymura, dyrektor ds. 
pracy KWK „Pniówek”. – Uczniowie tej szkoły nie będą mieli problemów  
z pracą. Drzwi naszych zakładów są dla nich otwarte. 

- To kolejna pracownia w naszej gminie, która powstała dzięki współ-
pracy z lokalnymi przedsiębiorcami – mówił wójt Franciszek Dziendziel. 
– To gwarantuje zatrudnienie.   

Warto zauważyć, że klasy techniczne działające w pawłowickim 
ZSO ściśle współpracują z dużymi firmami, które sprawują patronat 
nad poszczególnymi kierunkami: Jastrzębską Spółką Węglową S.A., 
firmą logistyczną JAS-FBG S.A. i specjalistami w dziedzinie chłodnic-
twa i klimatyzacji, poszerzającą swój zakres o technologie OZE – firmą 
JBG-2 Sp. z o.o. bs

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach zaprasza 

na kolejne spotkanie Klubu Miłośników Historii, które 

odbędzie się 6 kwietnia o godz. 16.30 w Czytelni GBP. Pod-

czas cyklicznych spotkań mieszkańcy naszej gminy i okolic 

dzielą się zebranymi przez siebie materiałami dotyczącymi 

dawnych dziejów naszego regionu.

zd
j.  

bs
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W czasach Wielkiej Wojny ludzie poszukiwali nadziei.  
Doświadczyli cudu. Inspirowana prawdziwymi  

wydarzeniami, poruszająca opowieść o objawieniach  
fatimskich, które dały siłę milionom chrześcijan.

10 kwietnia, godz. 18:30, sala widowiskowa GOK
Bilety: 12 zł / 16 zł do kupienia w kasie GOK oraz online.

Musical na motywach opowiadania Jana Brzechwy 
w wykonaniu teatrów Lufcik na korbkę i OTeatr.

8 kwietnia, godz. 17:00, sala widowiskowa GOK
Bilety: 12 zł / 16 zł do kupienia w kasie GOK oraz online.

Co można powiedzieć o sukience? Co może sukienka 
powiedzieć o kobiecie? Czy są wyjątkowe sukienki, tak jak 
kobiety mogą być wyjątkowe?

,,Krawcowa" to opowieść o kobietach i sukienkach,  
o przeżyciach i marzeniach, sekretach i... życiu, które toczy 
się mimo ciężkich czasów dalej.

Bilety: 25 zł do kupienia w kasie GOK oraz online.
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Baby, babki i babeczki
W ramach inicjatywy lokalnej panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich w Pawłowicach zorganizowały zajęcia z wypieków 
dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Ostatnia grupa 
była otwarta, więc każdy chętny mógł przyjść i spróbować 
swoich sił w pieczeniu babeczek! Do Gminnego Ośrodka Kul-
tury zawitały również dzieci z Ukrainy, które chętnie i czynnie 
brały udział w tworzeniu słodkości. Wszyscy uczestnicy na 
koniec otrzymali paczuszkę pysznych ciastek.

Wróciły także zajęcia ,,Ślonski moszong". Dzieci poznały 
skład śląskiej kapeli. Mogły także spróbować swoich sił  
w grze na poszczególnych instrumentach.

Przegląd Piosenki 
Dziecięcej  
i Młodzieżowej Wielkanocne Jajo

Jeśli lubicie śpiewać, czujecie się swobodnie na scenie a muzyka 
jest nieodłączonym elementem waszego życia to koniecznie weźcie 
udział w XXV Przeglądzie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej organi-
zowanym przez GOK Pawłowice. W tym roku zgłoszenia przyjmowane 
są indywidualnie!

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży do 20 roku życia za-
mieszkałych lub uczących się na terenie gminy Pawłowice. Zgłoszenia 
należy przesłać do 11 kwietnia!

Przesłuchania będą trwały od 19 do 22 kwietnia, a wielki finał 
odbędzie się 23 kwietnia!

Co trzeba przygotować?

 • w I etapie - jedną dowolną piosenkę,
 • w II etapie - jedną dowolną piosenkę w języku polskim inną niż 

podczas I etapu.
Utwór należy przygotować z nagranym podkładem, z akompania-

mentem instrumentalnym lub a capella. Kartę zgłoszeń i regulamin 
można znaleźć na www.kultura.pawlowice.pl.

Do 6 kwietnia można składać prace na XXII konkurs Wielka-
nocne Jajo!

Co trzeba przygotować?

 • jajko ozdobione dowolną techniką (nie będą oceniane stroiki  
i kompozycje)

 • kartę zgłoszenia, którą należy dostarczyć wraz z pracą do Centrum 
Kultury (do pobrania na www.kultura.pawlowice.pl/

W konkursie może wziąć udział każdy mieszkaniec gminy Pawło-
wice bez względu na wiek - prace zostaną ocenione w kategoriach 
wiekowych.

Jak i gdzie można składać prace?

 • osobiście w biurze GOK, poniedziałek - piątek, od 7.30-15.30
 • za pośrednictwem poczty na adres: Gminny Ośrodek Kultury,  

43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67.

zd
j.  

ar
ch

iw
um



12 RACJE GMINNE

SPORT
zd

j.  
ar

ch
iw

um

zd
j.  

ar
ch

iw
um

zd
j.  

ar
ch

iw
um

Komplet medali zdobyli zawodnicy UKS Judo Pawłowi-
ce podczas turnieju, który odbył się 13 marca w Sosnowcu.  Brawa dla judoków z 

Pawłowic! Najtrudniejsze a zarazem najpiękniejsze walki podczas zawodów 
stoczyli w swoich kategoriach wagowych: Kajetan Skop (I miejsce 
podczas debiutu w zawodach), Jakub Muranowski - II miejsce oraz 
Michał Piątyszek – III miejsce.

– Wspaniała postawa i odwaga! Bardzo emocjonujące i trudne 
pojedynki – komentuje Beata Sypniewska, trenerka. - Walka nie tylko 
z przeciwnikiem, ale przede wszystkim ze sobą, ze swoim zmęczeniem...

Na najwyższym stopniu podium stanęli także: Kamil Molitor, 
Kinga Kałużny oraz Antonina Sypniewska. Na miejscu II uplasowali 
się: Michał Śmieja, Dominik Błazi, David Błazi i Milenka Smul. Brąz 
zdobyli Nikodem Płaszczyca oraz Sebastian Kuliński.

- Dla wielu naszych zawodników były to pierwsze zawody, pierw-
szy tak ogromny stres i tym samym... pierwsze koty za płoty – dodaje 
trenerka, zapraszając na wspólne treningi w SP nr 2 w Osiedlu 
Pawłowice. bs

27 marca Warszowice zremisowały z liderem rozgrywek 
TS Podbeskidzie Bielsko – Biała. Rozgrywki oglądały tłumy.

W Gminnym Ośrodku Sportu w Pawłowicach na hali 
sportowej rozegrano pierwszy półmaraton szachowy  
o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu.

Warszowice remisują 
z liderem

Półmaraton 
szachowy

Drużyna z Bielska przyjechała do Warszowic jako lider tabeli, 
zajmując pierwsze miejsce z 34 punktami na koncie. Nasz zespół 
nie miał więc łatwego zadania, ale dzięki wsparciu kibiców udało 
się rozegrać bardzo dobre spotkanie. Początek nie zapowiadał się 
jednak po myśli naszych sportowców. Pierwsza bramka w wykonaniu 
gości wpadła już w drugiej minucie meczu!10 minut później wynik 
spotkania mógłby być jeszcze gorszy, gdyby nie znakomita postawa 
Andrzeja Myrczka, który obronił rzut karny. Wyrównującego gola 

Turniej rozgrywany był 27 marca, od godziny 10:00 do 17:00, każdy 
z uczestników do rozegrania miał 20 partii. Półmaraton zgromadził 
53 szachistów w tym 7 mieszkańców naszej gminy. Turniej wygrał 
kandydat na mistrza Mateusz Hasterok ze Strzelec Opolskich, drugi 
był mistrz Fide Kamil Warchoł z Jastrzębia-Zdroju, a trzeci Flawian 
Krawczyk z Tarnowskich Gór.

Uczestnicy otrzymali puchary i nagrody w poszczególnych katego-
riach, junior do lat 12, 14, 16, senior 60+, senior 70+, nagrody wręczał 
dyrektor GOS Tomasz Porwisz.

Impreza była zorganizowana przez Stowarzyszenie Szachowe 

strzelił w 20 minucie Dominik Grzegorzek. Nie spodobało się to lide-
rowi z Bielska, co potwierdziły dwie kolejne bramki. Po 30 minutach 
przegrywaliśmy już 1:3!

Nasi juniorzy nie poddali się, a napędzeni okrzykiem kibiców, 
zdołali doprowadzić do remisu 3:3. Dwie bramki za cenę jednego 
punktu w tabeli zdobył Dawid Gizler, który zanotował celne trafienia     
w 40 i 51 minucie meczu.

Ten emocjonujący mecz oglądało 270 kibiców, co z pewnością 
dodało naszym zawodnikom dużo wsparcia. - Na naszym boisku jeszcze 
nigdy nie było tylu kibiców. W ten dzień nie było wolnych krzesełek – ko-
mentuje Robert Stajer, prezes UKS Warszowice.

To już drugi dobry mecz juniorów U-19 w II lidze wojewódzkiej. 
Tydzień wcześniej piłkarze z Warszowic pokonali drużynę CKS Piast 
Cieszyn 2:1.

Trzymamy kciuki za kolejne wygrane! bs

Gminy Pawłowice przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Sportu 
w Pawłowicach oraz Biurem Rachunkowym "Rationalis" Krzysztof 
Woryna z Pawłowic.
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Klub Podróżnika-Pasjonaty

             zaprasza na spotkanie:

"Duch arktycznego nomady"
 prowadzenie: Krzysztof Lewicki

 

27.04, godz. 17:00

CZYTELNIA GBP

z DZIKIEJ DROGI

Tym razem gościem Klubu Podróżnika – Pasjonaty 

będzie Krzysztof Lewicki, który opowie o niezwykłe emo-

cjonującej i pełnej przygód wyprawie do fińskiej tajgi. 

Podróżnik postanowił sprawdzić, czy człowiek jest w stanie 

przetrwać trzy tygodnie w lesie bez profesjonalnego sprzę-

tu w najtrudniejszym okresie wczesnej zimy. Wędrował  

w skromnym odzieniu z ciężkim plecakiem pełnym pro-

wiantu i ograniczonym sprzętem. Towarzyszyły mu renifery 

i wilki, które nie odstępowały go na krok. Spał w chatach 

traperskich, pod tarpem lub wykopanej samodzielnie 

jamie śnieżnej.

Zapraszamy na pasjonującą opowieść o skutej mrozem 

Laponii i samotnym podróżniku, walczącym z trzydziesto-

stopniowym mrozem, nocą polarną i upiorami wyobraźni.
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Zapraszamy na 
wiosenną wycieczkę 

w Beskid Mały!

Termin: 24 kwietnia 2022 r. (niedziela)
Wyjazd: godz. 7:00, Dworzec Autobusowy w Pawłowicach

Trasa piesza: Ślemień - Gibasówka, Łamana Skała - Potrójna 
- Przełęcz Kocierska,  dł. 16 km, czas przejścia ok. 5 h

Gminne Koło PTTK w Pawłowicach zaprasza na wycieczkę 
górską w Beskid Mały. Na amatorów ruchu czekają wspaniałe 
widoki na pasma Beskidu Żywieckiego i Kotlinę Żywiecką, a po 
drodze także kilka jaskiń, zabytkowych kapliczek i wychodni 
skalnych. Na zakończenie będzie czas na regenerację sił  
w gościńcu na Przełęczy Kocierskiej. 

Koszt: 35 zł członkowie PTTK, 40 zł pozostali uczestnicy. 
W cenie: przejazd autokarem, opieka przewodnika, ubez-
pieczenie.

Zapisy: pod nr tel. 795 886 342 , e-mail: pttk@pawlowice.
pl  lub podczas dyżurów w Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Pawłowicach  w każdą drugą środę miesiąca w godzinach 
16:00 do 17:00.

W Warszowicach odbył się Dzień Seniora. Organiza-
torzy zadbali o to, by podczas spotkania goście mogli się 
zintegrować, było zarówno coś dla ciała, jak i dla ducha.

Z piosenką  
i z humorem

Spotkanie odbyło się 22 marca w budyn-
ku OSP, w ramach inicjatywy lokalnej i zosta-
ło zorganizowane przez grupę mieszkańców.  

Oczywiście na stołach nie zabrakło 
słodkiego poczęstunku, kawy i herbaty,  
a wspólny czas umilały występy artystyczne. 
Zaprezentowały się dzieci szkolne, zaśpiewał 
zespół Niezapominajki, a o dobre humory 

seniorów zadbała Inga Papkala.
Podczas spotkania zorganizowano również kiermasz wielkanocny 

na rzecz rodzin z Ukrainy.
– Wspaniałe spotkanie – przyznała ze łzami w oczach Nadia, uczest-

nicząca w spotkaniu Ukrainka, która do Warszowic przyjechała wraz  
z z córką Witą i wnukami: 14-letnią Aminą i 2,5-letnim Nikitą. Syn, 
który służy w wojsku, został na froncie.

Wsparcia i opieki udzielili jej mieszkańcy Warszowic. - Super nam 
się wszystkim żyje razem – mówi pani Maria, która zaproponowała 
Nadii wspólne spędzenie czasu podczas Dnia Seniora. - Mamy wolne 
piętro w domu, więc nie zastanawialiśmy się długo. Od razu się zgłosi-
liśmy, żeby pomóc.

 Sabina Bartecka    
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 47/ 85 525 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Niestety nie wszyscy właściciele sprzątają po swoich czworonogach. Tymczasem leżące na chodnikach, trawnikach, w 
parkach i przy placach zabawach psie kupy nie tylko szpecą krajobraz, ale także… zagrażają zdrowiu!

Dlaczego nie sprzątamy po swoich pupilach?

Problem jest duży i widoczny, szczególnie 
wiosną, kiedy psie odchody nie kamufluje 
jeszcze trawa. Choć konieczność sprzątania po 
swoich pupilach wydaje się oczywista i wynika 
z przepisów prawa, to nie wszyscy się do nich 
stosują.

Możesz zarazić się tasiemcem,  
salmonellą albo larwą 

Bakterie i drobnoustroje znajdujące się 
w zwierzęcych odchodach zagrażają i nam,  
i naszym czworonogom. Psy mają w zwyczaju 
obwąchiwać kupy innych czworonogów, przez 
co mogą się nabawić pasożytów lub bakterii. 
Wywołują one choroby zakaźne, przez co sta-
nowią zagrożenie dla zdrowia.

Na kontakt z niesprzątniętymi psimi od-
chodami często narażone są dzieci. Choroby 

wywoływane przez znajdujące się w odchodach 
czworonogów drobnoustroje i bakterie mogą 
być dla dzieci bardzo niebezpieczne. Nasze po-
ciechy mogą się zarazić tasiemcem, salmonellą 
albo larwą pospolitą.

Posprzątaj po swoim psie

Na terenie naszej gminy znajduje się kilkana-
ście dystrybutorów, w których dostępne są dar-
mowe torebki na psie kupy. Specjalne woreczki 
kupimy też za kilka złotych nawet w drogerii.  
O konieczności sprzątania informują też spe-
cjalne tabliczki nawołujące do właścicieli psów 
o zachowanie czystości.  Obowiązek zebrania 
psiej kupy i wrzucenia jej do kosza podczas 
spaceru z pupilem, wydaje się więc powszech-
nie znany. Mieszkańcy jednak niechętnie go 
respektują.

Pamiętajmy 
jednak, że usu-
nięc ie  kupy 
naszego pu-
pila z trawnika 
czy z jakiego-
kolwiek innego 
miejsca wspólnego 
użytku, to obowią-
zek wynikający przede 
wszystkim z przepisów. 
W naszej gminie odpo-
wiednie zapisy znajdują 
się w uchwale w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Pawło-
wice. Za niesprzątanie psich odchodów można 
załapać się na mandat w wysokości do 500 zł. bs

HARMONOGRAM SZCZEPIENIA PSÓW 
PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE KWIECIEŃ 2022

1. WARSZOWICE - 25.04.2022 poniedziałek
08:15-10:00 Gospodarstwo Rolne ul. Pszczyńska 15 
10:20-11:30 Gospodarstwo Rolne ul. Stawowa 3 
12:00-13:00 Gospodarstwo Rolne ul. Boryńska 10

2. KRZYŻOWICE - 25.04.2022 poniedziałek
14:00-15:00 parking przy OSP 

3. JARZĄBKOWICE - 26.04.2022 wtorek
08:15-09:00 parking przy Domu Ludowym

4. GOLASOWICE - 26.04.2022 wtorek
09:30-09:50 boisko LZS
10:00-10:50 ul. Zawadzkiego, przy tablicy ogłoszeń
11:00-11:30 skrzyżowanie, przy przystanku 
             MZK Golasowice Skrzyżowanie
11:40-12:10 parking przy Szkole Podstawowej 
12:30-13:00 ul. Kochanowskiego 15, dom prywatny
13:30-14:00 GAKRA-parking
14:15-14:45 sklep spożywczy Kolonia Golasowicka

5. PIELGRZYMOWICE - 27.04.2022 środa
08:30-09:20 parking przy kościele 
09:30-09:50 ulica Akacjowa
10:00-10:30 sklep spożywczy ul. Zebrzydowicka 
11:00-11:20 Podlesie koło krzyża 
12:00-12:30 Podlesie, ul. Boczna 6, dom prywatny 
13:00-13:30 ul. Borowa 8, dom prywatny 
14:00-14:40 ul. Sikorskiego 29, dom prywatny 
15:00-15:45 skrzyżowanie ul. Ruptawska i ul. Daszyńskiego

6. PNIÓWEK - 28.04.2022 czwartek
10:00-11:00 rondo ul. Krucza 

7. STUDZIONKA - 29.04.2022 piątek
12:30-16:00 boisko LZS

8. PAWŁOWICE - 30.04.2022 sobota
09:00-13:00 Przychodnia Weterynaryjna ul. Miarki 3 
08:30-08:45 Dębina, ul. Leśna 9, dom prywatny
09:15-10:10 ul. Stawowa 25, dom prywatny
11:30-12:45 skrzyżowanie naprzeciwko baru TIK-TAK 
13:30-13:50 ul. Kolonia Studzieńska 1, dom prywatny 
14:00-14:20 skrzyżowanie ul. Teligi i ul. Robotnicza
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INFORMACJE

MIEJSCE NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

Informacje pod numerem

32 47 22 570
oraz na 

www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Katowicach pozytywnie rozpatrzył 
wniosek Gminy Pawłowice o udzielenie pożyczki w wysokości 1 mln 400 tys. zł na realizację programu pn. „Ograniczenie 
niskiej emisji na terenie gminy Pawłowice w roku 2022”. 

7 tysięcy złotych do wymiany starego pieca

Obecnie WFOŚiGW przygotowuje umowę 
pożyczki, po podpisaniu której Gmina będzie 
mogła rozpocząć realizację zadania.

Dzięki dotacjom przyznanym w ramach 
programu, w 2022 roku na terenie naszej 
gminy zostanie zdemontowanych kolejnych 
200 kotłów niespełniających wymogów 5 kla-
sy wg według kryteriów PN-EN 303-5:2012. 
Dofinansowanie będzie przyznane osobom 
objętym programem, czyli 200 pierwszym 
osobom, które złożyły deklaracje w nabo-
rze trwającym od 1 września 2021 roku do  
15 października 2021 r. Właściciele nierucho-
mości, którzy złożyli deklaracje po wyczerpa-

niu limitu 200 dofinasowań lub po okresie 
naboru, zostali wpisani na listę rezerwową.

W pierwszej połowie kwietnia, do wła-

ścicieli budynków, którzy zakwalifikowali się 
do dofinansowania, Urząd Gminy Pawłowice 
wyśle informację o konieczności złożenia sto-
sownego wniosku. Pozytywne rozpatrzenie 
wniosku będzie podstawą do zawarcia umo-
wy, na podstawie której udzielona zostanie 
dotacja w wysokości 70� kosztów kwalifi-
kowanych, jednak nie więcej niż 7000,00 zł.

Jednocześnie przypominamy, że rozpo-
częcie realizacji zadania, tj. zakup i instalacja 
urządzenia grzewczego oraz złomowanie 
starego kotła, nie może nastąpić przed za-
warciem umowy dotacji z Gminą Pawłowice.

Rolnicy wzorem lat ubiegłych mają możliwość 
składania wniosków o płatności obszarowe w terminie  
15.03-16.05.2022 r. 

Wnioski o płatności 
obszarowe! Zapłać za śmieci

Pomoc w wypełnieniu wniosku można uzyskać w Urzędzie Gminy 
w Pawłowicach, po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem 
ŚODR-PZDR w Pszczynie, Anną Rogala-Romanek, tel. 515 275 909. 
Dyżury odbywają się w piątki, od godziny 9.00, do zakończenia naboru 
wniosków. Pomoc jest odpłatna.

Składanie wniosków odbywa się jedynie w formie elektronicznej,  
a wniosek spersonalizowany w formie papierowej nie jest już przy-
syłany na adres beneficjenta.

Osoby składające wniosek po raz kolejny proszone są o przygo-
towanie numeru gospodarstwa i hasła, natomiast osoby składające 
wniosek po raz pierwszy muszą posiadać numer gospodarstwa, numer 
konta zgłoszony we wniosku o wpis do ewidencji oraz dane ewiden-
cyjne działek. Obsługiwane będą tylko osoby umówione! 

15 kwietnia mija termin opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za I kwartał 2022 roku (opłata za miesiące styczeń, luty 
i marzec).

Opłaty należy wnosić na indywidualny rachunek bankowy - zgod-
nie z otrzymanym zawiadomieniem z Urzędu Gminy Pawłowice.

W tytule przelewu należy wpisać "opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za I kwartał 2022 r."

Zatrudnię ucznia do nauki

zawodu blacharz samochodowy

tel. 606 482 863
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Po raz drugi uczniowie klas czwartych zostali zaanga-
żowani w akcję składania i zawieszania budek lęgowych.

Budki już 
zawieszone

Jak już informowaliśmy, Gmina Pawłowice podarowała uczniom 
klas czwartych budki lęgowe dla ptaków, które uczniowie mieli złożyć 
i zawiesić na drzewie w pobliżu swojego domu. Akcja ma wielo-

płaszczyznowy wymiar, gdyż w sam proces składania i zawieszania 
zaangażowani są także rodzice czy dziadkowie. Poza tym, akcja ta 
uzmysławia dzieciom, jak ważną rolę w przyrodzie odgrywają ptaki, 
które przyczyniają się do zmniejszenia populacji komarów.

Uczniowie, dzięki połączeniu tematów lekcji techniki i przyrody 
mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę techniczną i ornitologiczną.

- Gminna akcja cieszy się ogromnym powodzeniem, jest bardzo po-
trzebnym i pożytecznym przedsięwzięciem – uważa Justyna Zawierucha 
z ZSP Krzyżowice. – A jej efekty widać na zdjęciach. 

Szczegóły na www.gos.pawlowice.pl

Wyjątkowa zabawa (w tym błotna!) z wieloma ekscy-
tującymi przeszkodami dla dzieci w wieku od 5 do 13 lat! 
Impreza odbędzie się 25 czerwca w Parku przy Inhalatorium 
w Pawłowicach.

Na trasie rozstawione będą przeszkody o zróżnicowanym 
poziomie trudności, których pokonanie będzie wymagało 
działań indywidualnych, a także współpracy między uczest-
nikami.

Elektroniczne zapisy (40 zł od osoby) ruszyły już  
1 kwietnia i potrwają do 22 czerwca na www.gos.pawlowi-
ce.pl. Organizatorem biegu jest Gminny Ośrodek Sportu  
w Pawłowicach.
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